2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 29  июля  2014 г.                                                                                                          № 49
Об утверждении заключения  о результатах
публичных слушаний по внесению изменений

в Генеральный план МО Низинское сельское поселение
    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (с изменениями), Земельного и Градостроительного кодексов РФ, Устава МО Низинское сельское поселение,  рассмотрев предложения и рекомендации участников публичных слушаний, Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний  по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования Низинское сельское поселение  (Приложение).
    2. Настоящее Решение  направить в местную администрацию МО Низинское сельское поселение.

   3. Настоящее Решение  опубликовать  в печати (обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info ).
   4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на и.о. главы местной администрации Е.В. Клухину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук

Приложение

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Решением Совета депутатов МО

                                                                                                Низинское сельское поселение

                                                                                                     от  29 июля  2014г. № 49
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах   публичных слушаний
по внесению изменений в Генеральный план

муниципального образования Низинское сельское поселение

    Инициатор публичных слушаний:  администрация МО Низинское сельское поселение.
Место проведения публичных слушаний: актовый зал МОУ Низинская средняя общеобразовательная школа  (дер. Низино, ул. Центральная, д.48)
Дата и время слушаний:  10.06.2014г., начало-  18 час.
Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Низинское сельское поселение (решение Совета депутатов №  33 от 30.05.2014г.)
Председатель слушаний - С.В.Никончук (глава муниципального образования)

Секретарь слушаний – Кунавина О.М. (специалист Совета депутатов)

    Вопрос публичных слушаний:
Внесение изменений  в Генеральный план  муниципального образования Низинское сельское поселение.
   Докладчик:  архитектор местной администрации
    Информирование о публичных слушаниях:

-опубликование решения Совета депутатов № 33 от 30.05.2014г. в газете «Приложение к газете «Балтийский луч»  31.05.2014г.;

-обнародование  решения Совета депутатов № 33 от 30.05.2014г. на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino. info

-информационные объявления в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.

Демонстрационные материалы: Генеральный план МО Низинское сельское поселение, ситуационные схемы, папки с обоснованием внесения изменений  в Генеральный план

муниципального образования Низинское сельское поселение.
О ходе обсуждения: На все заданные в ходе слушаний вопросы получены исчерпывающие ответы. Письменные замечания и предложения от участников слушаний, а также от заинтересованных физических и юридических лиц направлены в комиссию администрации для анализа и принятия решения. Замечаний и критических предложений в ходе публичных слушаний по документации, по обобщенным материалам не выявлено.  Предложения участников слушаний по организации транспортного движения, водоснабжению и водоотведению, обеспечению электроэнергией, соблюдению мер пожарной       безопасности приняты  к рассмотрению. Юридически обоснованных возражений юридических и физических лиц против  внесения изменений  в  Генеральный план МО Низинское сельское поселение нет.

Вывод:

    1. Считать публичные слушания  состоявшимися.
    2. Одобрить внесение изменений  в Генеральный план МО Низинское сельское поселение.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук